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Uinunud kaunitarid
Praegu on õige aeg istutada 
paljasjuurseid roose. Mida 
jälgida istikuid ostes ja 
millised näpunäited kuluvad 
ära istutamisel?

Paljasjuurse roositaime pikkus on sõl-
tuvalt sordist 60–75 cm. Istikutele 
kehtivad kvaliteedinõuded: A-kvali-
teediga taimel on kolm või enam ok-
saharu, B-kategooria taimel kaks. Sel-
lest sõltub ka hind.

Paljasjuurne istik vajab hoiustami-
seks eritingimusi, mida tavalised aian-
duskauplused ei paku. Seetõttu tasub 
neid osta otse roosimüüjalt, kes garan-
teerib ka sordi ehtsuse ja istiku kvali-
teedi. Vahetu suhtlemine müüjaga on 
kasulikum ka seetõttu, et saab lisain-
fot nii rooside kasvatamise kui ka pa-
rimate sortide kohta.

Paljasjuursete istikute parim istu-
tus- ja ka ümberistutusaeg on kevadel 
alates aprillist ja sügisel oktoobris-no-
vembris. Puhkeseisundis taime võrsed 
on rohelised ja ilma lehtedeta, seepä-
rast võib ta kasvukohale panna vara-
kevadel kohe, kui maapind on sula-
nud. Varajane istutusaeg on, võrrel-
des kasvuhoones ettekasvatatud kül-
maõrnade konteineritaimedega, suur 
eelis. Sügisel võib istutada seni, kuni 
maapind ei ole külmunud. 

Kuidas istutada? 
n Et vältida paljasjuurse istiku kuiva-
mist, pange ta kodus kohe üleni vee-
ämbrisse. Taim tahab enne istutamist 
12–24 tundi vees olla. 
n Pärast veeprotseduuri kärpige juu-
reotsi. Kui juur on seest valge, siis on 
see terve. Seest tume juur on surnud, 
kärpige seda elujõulise osani. Samuti 
lõigake ära kahjustunud kohad. Kasu-
tage väga teravaid kääre!
n Lõigake tagasi ka võrsed: 
väikepõõsad, floribundid, pinnakatte-
roosid, teehübriidid, ja juhul kui istu-
tate taime potti – 3.–4. punga peale; 
roniroosid, ramblerid, põõsasroosid – 
ilusama punga peale.
n Istutusauk kaevake nii suur, et juu-
red saaksid vabalt allapoole langeda 
ja pookekoht jääks vähemalt 5–7 cm 
sügavusele. 
n Ümber juurte kuhjake mulda, vahe-
peal kastke, et juurte vahele ei jääks 
õhuauke. Juuri ärge kinni tampige, 
sest nad vajavad hapnikku. 
n Pärast istutamist kuhjake taim paa-
riks nädalaks üleni mulla alla, see 
hoiab ära võrsete kuivamise ja hiliste 
kevadkülmade kahjustused. 

n Esimese kahe nädala jooksul kastke 
taime iga 2–3 päeva tagant, kuid sa-
mas jälgige, et pinnas ei oleks pidevalt 
liiga niiske.
n Istutamisel vältige värsket kompos-
ti, kasutada tasub pikatoimelisi roosi-
väetisi.
n Pärast istutamist võite peenra mult-
šida kompostiga. Ärge unustage istu-
tuskohta aeg-ajalt kobestada.

Paljasjuursed istikud konteineris
Kõige mugavam pakend aiakeskuste-
le ja ka ostjale on 1,7–2-liitrise mahu-
ga väikesed konteinerid, kuhu istik on 
potistatud koos turbapalliga. Selline 
konteiner pikendab paljasjuurse isti-
ku müügiaega, võimaldab kauem säi-
litada kvaliteeti ja lisaks on ka kena 
välimusega.

Enamik roosifirmasid on püüdnud 
teha istutamise inimese jaoks võimali-
kult lihtsaks, pakkudes n-ö mugavus-
pakendeid. Nendega välditakse ühtla-
si juurestiku vigastusi ja istutusvigu.

Näiteks on Kordese paljasjuursed 
roosid turbapallis, mille ümber traat-
võrk; Plantofixi plastkonteineris on 

A-kvaliteediga istikul on kolm või enam oksa.

B-kategooria istikul on kaks haru.

Enne istutamist hoidke istikut 12–24 
tundi üleni vees, kärpige juureotsi ja 
lõigake võrsed tagasi.
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